Юридическая компания ООО Правовой Эксперт

https://pravx.ru

Шаблон мирового соглашения в деле о банкротстве:
скачать образец
Шаблон мирового соглашения в деле о банкротстве. Регистрация порядка и условий исполнения
денежных обязательств Должника перед Кредиторами. Предусмотрение мировым соглашением
скидки с долга. Документ составляется в четырех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу

МИРОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ

«__» __________ 2018 года

Общество [], именуемое в дальнейшем Должник, в лице генерального директора [], действующего
на основании Устава, и

конкурсные кредиторы, требования которых по состоянию на дату проведения собрания
кредиторов от [] включены арбитражным судом в рамках дела № [] в реестр требований
кредиторов Должника, именуемые в дальнейшем Кредиторы, в лице [], действующего на
основании Решения собрания Кредиторов от [],

являющиеся сторонами по делу № [] о несостоятельности (банкротстве) Должника, находящемуся
в производстве Арбитражного суда [], вместе именуемые Стороны, заключили настоящее
мировое соглашение о нижеследующем.

Настоящее мировое соглашение регулирует порядок и условия исполнения денежных
обязательств Должника перед Кредиторами, требования которых включены в реестр
требований кредиторов Должника на дату проведения собрания кредиторов от [],
принявшего решение о заключении настоящего мирового соглашения.
К моменту заключения настоящего мирового соглашения у Должника отсутствуют
непогашенные требования уполномоченных органов об уплате обязательных платежей,
требования конкурсных кредиторов и уполномоченных органов первой и второй очереди,
а также требования, обеспеченные залогом имущества.
Настоящее мировое соглашение предусматривает скидку с долга в размере [] % от общей
суммы каждого требования, включенного в реестр требований кредиторов.
Требованиям Кредиторов подлежат погашению в рассрочку на [] месяцев равными
платежами в размере [] от суммы его требований в соответствии со следующим графиком:
На сумму требований Кредиторов по денежным обязательствам, подлежащим погашению
в соответствии с настоящим мировым соглашением в денежной форме. Должник
освобождается от уплаты процентов.
Должник вправе досрочно осуществить любой платеж, либо оплатить сумму
задолженности досрочно с условием соблюдения одновременности и пропорциональности
удовлетворения требований Кредиторов.
Расходы по уплате государственной пошлины, расходы по оплате юридических услуг и
любые иные судебные расходы Кредиторов, связанные с делом № [] о признании
Должника несостоятельным (банкротом), относятся на стороны, понесшие указанные
расходы, в полном объеме и дополнительной компенсации со стороны Должника не
подлежат.

Стороны подтверждают, что с учетом прощения долга погашению подлежат требования
Кредиторов в следующих размерах:

                                                1 / 2

№

Наименование кредитора

Размер включенного в реестр кредиторов требования

Размер подлежавшего погашению требования с учетом прощения долга

Сумма основного долга, руб.

Штраф (пени), руб.

Сумма основного долга, руб.

Штраф (пени), руб.

№

Наименование кредитора

Размер платежа в [ДАТА]

Размер платежа в [ДАТА]

Размер платежа в [ДАТА]

Размер платежа в [ДАТА]

10. Настоящее мировое соглашение заключается в соответствии с решением об одобрении от []
единственного участника Должника [].

11. Настоящее Мировое соглашение составлено в четырех экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу:

один экземпляр для Должника;

один экземпляр для арбитражного управляющего [];

один экземпляр для уполномоченного собранием кредиторов на подписание настоящего
Мирового соглашения лица [];

один экземпляр для Арбитражного суда [].

/ПОДПИСИ СТОРОН/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                2 / 2

http://www.tcpdf.org